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REPUBLIKA E SHQIPER]SE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 15 daté 20.2.2023

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA BASHKIA SHKODER PER
FATKEQESINE NATYRORE TE SHKAKTUAR NGA TERMETI Ni TURQI”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore* i ndryshuar; neni 6 dhe
44 t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipéris€” i ndryshuar; t&€ nenit 45 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore™; ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i
ndryshuar; ligjit nr. 84/2022 datg 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, ligjit nr. 45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile” , Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit” i ndryshuar, VKB nr. 71 daté
27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2023-2025 t¢ Bashkisé Shkodér ” si dhe relacionin e pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. T& miratoj dhénien e ndihmés financiare nga bashkia Shkodér pér fatkeqésiné natyrore
t€ shkaktuar nga termeti né Turqi né shumen prej 30 000 euro i konvertuar né leke né
shumen 3 477 mije leke (me kursin ditor te Bankes se Shqiperise date 14.02.2023 qe
eshte 115.88 leke/euro ). Ky fond do € jete shtese né Programin 03280 Mbrojtja nga
Zjarri dhe Mbrojija civile « , Artikulli 605 “Transferime Korrente Jashte * , sl me
poshte :
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Shtese Ne leké

Programi Projekti Emértimi Artikulli 605 Institucioni
Programi Transferime

Korrente
Jashte

03280 (1) Mbrojtja nga P03280.01.A4. Ndihme financiare 3 477 000 Bashkia
Zjarri dhe pér fatkeqésiné natyrore té Shkodér
Mbrojtja civile shkaktuar nga termeti né Turgi
TOTALI 3477000

2. Burim financimi do t& jeté fondi rezerve i planifikuar né Buxhetin e bashkisé Shkodér
viti 2023.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Brisela

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

enis Lesha

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30

Vota Kunder 1

Vota Abstenim 2

Zbardhur me daté 22.2.2023
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